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SORANER
Månedsskrift for Soransk Samfund 

Årgang 74 . Nr. 8

bladet
Oktober

1989

SVEND KAMMAN (S 27)
20. april 1908 -  22. august 1989
har ydet en stor indsats tor Soransk Sam
fund som bestyrelsesmedlem og kasserer fra 
1967-83. Han følte ansvar for Samfundets 
økonomi, formueafkastet skulle gerne be
grænse summen af medlemsbidrag, der 
skulle være lavest muligt for ikke at afholde 
yngre soranere fra medlemskab.

S.K. blev ved sin fratræden udnævnt til 
æresmedlem af Soransk Samfund.



Friskere end
friskbagt

Tflette „  ÎJhınk
Mette Munk A/S ■ Göteborggade 5, RO. Box 9 DK 5100 Odense C. Danmark ■ Telephone 09 13 44 13
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Svend Georg Conrad Kamman 
(S 27)

20/4 1908-22/8  1989
Når et menneske, man godt kunne lide, er 
gået bort, dukker jævnligt frem i glimt 
syns- og lydbilleder fra samvær, og i tan
kerne perioder af vedkommendes tilvæ
relse.

Men når jeg nu forsøger med få ord blot 
at antyde Svends livsforløb, så kniber det.

Sin skoletid i Sorø mindedes Svend 
med glæde og skønnede på det privile
gium, som lektor Simonsen gav ham, i 
form af nøgle til naturfagslokalerne. 
Svend kunne således udvikle sin - i de tid
lige drengeår i Viborg grundlagte - inter
esse for ornitologi.

Efter studentereksamen i 1927 fuldfør
tes i 1934 civilingeniøruddannelsen, dog 
afbrudt og efterfulgt af deltagelse i fire 
Lauge Koch's ekspeditioner til Nordgrøn
land.

Efter aftjent værnepligt blev Svend i 
1936 leder af et entreprenørfirmas store 
arbejdspladser i Vestjylland. -  Besættel
sestiden gav vanskelige vilkår, også i pri
vatlivet for Svend og Lise, der blev gift i 
1940. Svend blev friluftsmand og jæger, 
og både han og Lise følte sig livet igennem 
knyttet til de egne, hvor de havde haft de
res første hjem.

I 1945 indgik Svend samarbejde med 
klassekammeraten Villum Kann Rasmus
sen, og Svend var i sine manddomsår med 
til at opbygge Velux-koncernen til dens 
enestående position i dansk erhvervsliv.

De to venner supplerede hinanden. Vil
lum udviklede produkterne, og Svend or
ganiserede produktionen. -  Efterhånden 
blev virksomheden verdensomspænden
de. hvilket for Svend medførte omfatten
de rejser, senest midt i juli til Wien.

Gennem den seneste halve snes år ned
trappede Svend dog sine aktiviteter i Ve- 
lux, og en ny tilværelse begyndte ved flyt
ningen i 1970 til Damsgaard i Hornsher
red. -  Beliggenheden i et frodigt landskab 
er aldeles dejlig, og stedet udgør i sig selv 
en harmonisk enklave.

Svend drev selv gårdens markjorder -  
selvfølgelig systematisk -  medens han ved 
kunstgreb udviklede skov og mose til ny 
naturtilstand.

Og så var der fuglene. Hver morgen 
stod Svend et kvarters tid i sit sovekam
mervindue og iagttog i kikkert fuglelivet, 
som han i naturen havde givet de bedst 
tænkelige vilkår. -  Hvad Svend ikke vid
ste om fugle og fugleliv, var ikke værd at 
vide. -

Som gæst følte man, at Svend og Lise 
indgik som bestanddele i dette vidunderli
ge og i sig selv lukkede område.

Og så -  Svend, den robuste mand. som 
på gården klarede hårdt legemligt arbejde, 
blev i marts måned syg og måtte gennem
gå en operation uden udsigt til varig hel
bredelse. -  Han og Lise fortsatte imidler
tid deres tilværelse som hidtil.

Den 17. august om aftenen følte Svend 
sig sløj og døde den 22. august.

Den 25. august, en strålende solskins
dag, blev Svend bisat fra Skuldelev kirke 
og begravet på Selsø kirkegård.

Lise havde bedt pastor Aage Koed Mik
kelsen tale over »at hver ting har sin tid« i 
erkendelse af, at sådan er det at leve, og 
sådan er det godt.

Præsten læste fra Prædikerens bog kapi
tel 3, som indledes således:

»Alt har sin stund,
og hver ting under himlen sin tid:
tid til at fødes
og til at dø
til at plante
og tid til at rydde
tid t i l ...«.

Den efterfølgende fortolkning og uddybel
se blev for følget en oplevelse.

Efter bisættelsen fortalte Lise i Dams- 
gaards have om Svends og hendes sidste 
dag sammen.

Om formiddagen havde Svend med 
traktor trukket nogle grantræer op. og om 
eftermiddagen afkvistet dem med motor
sav.

Da arbejdet var afsluttet, satte de to sig 
på hver sin kampesten og talte om den 
dejlige dag, de havde haft.
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Ved Svends bortgang afsluttes et kapitel 
i tilværelsen for de mange, Svend havde 
berøring med, og som frem i tiden med 
glæde vil mindes ham og vil ære hans 
minde.

Dan Fink (S 27).

60 års studenterjubilæum
Den 22. juni fejrede studenterårgang 1929 
sit 60 års jubilæum i det skønnest tænkeli
ge sommervejr.

Årgangen talte oprindelig 3 7 -1 5  kam
merater er døde -  men 15 af holdet (+ vor 
gamle klassekammerat og faste gæst 
oberst Niels S. Lunn (S 30)) mødte op, 
altså var vi 16.

2 kammerater var syge, 2 havde andet 
uafviseligt arrangement, 1 hørte vi ikke 
fra, og 2 har vi ikke kontakt med -  så 
regnskabet stemte.

Til dette runde jubilæum havde vi be

sluttet at tage vore koner med -  11 mødte 
op, så selskabet kom op på 27 ialt.

Med rektors velvillige tilladelse mødtes 
vi kl. 16 i aula'en oppe på Stengangen. 
Med alle døre åbne ud mod søen nød vi 
den dejlige udsigt over plæne og sø og 
mindedes de længst forsvundne drengeår, 
da vi i sommerfrikvartererne slangede os 
nede på plænen.

Vi skålede velkommen til hinanden i et 
glas køligt Anjou-vin med hjemmebagte 
ostestænger til (Dorte Hagemann's værk) 
-o g  snakken gik.

Kl. 18,30 samledes vi om et smukt 
dækket bord i Krebshuskroens nye lyse 
selskabslokaler -  spiste en let sommer
middag, som vi indledte med at synge 
Hauchs smukke digt: »Jeg veed et sted« ... 
(og vel at mærke på den go'e gamle melo
di!). 3-4 kammerater talte velvalgte ord, 
og siden sludredes der livligt og hyggeligt 
over kaffen.

Forreste række: H. Bisgaard Frantzen. Aage Dannemand Jensen. Johan Fr. Bøttger, 
Søren Gundesen.
2. række: Arne Østergård. Otto Hagemann, Påll Nolsøe.
i. række: Hans H. Ussing, Ole Ravnsgaard Nielsen, Erik Veiling. Knud Ellebæk Peter
sen. Asger Knud Flansen. Svend E. Nielsen.
Bageste række: Tage Wadum. Niels S. Linn. Holger Lund.
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Minder og genopfriskende anekdoter 
bragte os i tankerne tilbage til de dejlige 
drenge- og ungdomsår, vi var så heldige at 
gennemleve hernede på vor gamle skole -  
år som gav os kundskaber og formede os i 
en speciel ånd, som har givet os en uvur
derlig ballast i livet, og som skabte et 
kammeratskab - spillevende endnu efter 
tresindstyve år.

Det blev over midnat, inden vi brød op 
efter en meget vellykket dag.

Næste morgen samledes en stor part af 
os til fælles morgenbord, hvorefter vi tog

ind til Akademiet. Nogle overværede en 
del af translokationen, andre gik tur i ha
ven, aflagde besøg, bl.a. den sjældne ople
velse i vor alder at kunne besøge vor af
holdte lærer, lektor Marcus Pedersen, 
som med sin utrolige hukommelse ikke 
blot kan genkende os, men tillige huske 
vore navne. Det føles, som udslettes de 
mange år, man er »tilbage i klassen«.

Vi skiltes hen på eftermiddagen efter et 
minderigt gensyn med skole og kammera
ter i håb om at kunne mødes endnu et par 
gange hernede i Sorø. _ ...

Øverst fra venstre: Viggo Jcehnigen Mikkelsen, Bjørn Jensen, Jacob Jørgensen, Per 
Linnemann Schmidt.
Nederst mod højre: Henning Palsbo, Mogens Mortensen, Arne Stauning, Mogens Jul 
Petersen, Hans Birk Larsen.

60-års realist-jubilarer
Realister fra årgang 1929 fejrede 60 års 
jubilæum i Sorø lørdag den 8. juli 1989 
ved en sammenkomst, der blev særdeles 
vellykket.

Der var i 1929 23 dimittender. 11 var 
døde, men 10 mødte op, idet 2 ikke kunne 
komme - den ene Daniel Schrader, lærer i 
Argentina, havde sendt et langt, meget 
smukt brev.

Man samledes kl. 10.30 omkring Fra
terbrønden, hvor man i stilhed mindedes 
de afdøde kammerater. Derefter begav 
man sig, takket være den søde lektor, Vi
beke Ravnsgaard, der var i besiddelse af 
de »gyldne« nøgler, ind på skolen for at 
gense lokaliteterne. Nok store forandrin
ger, men atmosfæren den samme. Vi star
tede i vort gamle realklasseværelse, der lå
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sammesteds - til højre ad stengangen for 
enden, hvor Arne Stauning var vært ved 
en lille »Gewesen« og havde et bånd med, 
der spillede: »Jeg veed et sted« m.m. Det 
var meget stilfuldt og morsomt - også det
te at finde vore gamle pladser. Som glim
rende cicerone viste Vibeke Ravnsgaard 
os derefter rundt på skolen, og det var en 
stor oplevelse.

Gik derefter rundt i haven -  vejret, vist 
det varmeste i sommer -  frokost på Post- 
gaarden i hjerteligt og muntert samvær, 
hvor Daniel Schraders brev blev læst højt.

Sluttede af med kaffe i Per Linnemann 
Schmidt og frues smukke hjem på Fru In- 
gesvej, og derefter slut, som Stauning sag
de, på en »herlig dag«.

Bageste række: H. M. Jensen, Jørgen Borch-Jacobsen, Mogens Herold, Jørgen Rygård, 
Gudmund Værge, Hans Jørgen Brasen.
Midterste række: Johs. Engberg, Edward Hee, Erik Stenersen, Ejvind Fausø, Mogens 
Bechmann, Ove Leerbech, Bent Henningsen.
Forreste række: Hans Thranow, Per Lindegaard, Jørgen Strømberg, Adam v. Biilow, 
Sven Ove Petersen, Erik Hammerich Damm, Claus Vogel. Mogens Møller.

50 års studenter-jubilarer 
i Sorø den 23. juni
Den 23. juni i det skønneste sommervejr 
mødtes 23 (ud af 30 mulige) 50 års jubila
rer foran kirken for at bivåne årets trans
lokation.

Ved inspector Kaj Erik Kochs venlige 
imødekommenhed var der reserveret 
pladser til os helt fremme i kirken.

Vi var spændte på, hvorledes transloka

tionen foregik i det smukke, men til andre 
formål normalt anvendte, kirkerum. Mon 
ikke alle fandt, at vi deltog i en smuk, 
stemningsfuld og samtidig ikke alt for høj
tidelig ceremoni, som indledtes med, at 
146 studenter i enkeltkolonne kom gåen

de op gennem kirken for at indtage deres 
pladser foran koråbningen.

146 ctr. vor årgang på 42, og så var der 
tilsyneladende flere piger end drenge!

Vi blev budt velkommen af rektor, som
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dog rimeligt nok rettede en særlig vel
komst til 70 års jubilaren rektor C. C. An
dersen (som enkelte af os havde haft som 
læseinspektor på Vænget) og 60 års jubi
laren rektor Østergaard.

I god ro og orden påhørte vi rektor Er
ling Kristensens tale til studenterne, oprå
bet af de enkelte studenter samt tildelin
gen af diverse legater m.m.

De gamle translokationssange blev sun
get -  og som noget nyt for os -  sang sko
lens kor: »Concinamus o sodales«. Vi 
undlod dog ikke at brumme med efter 
evne.

Efter en hyggelig fotografering af holdet 
ved Fraterbrønden, Ingemanns grav og på 
trappen ud mod søen samledes vi til fro
kost i restaurant »Støvlet Kathrines Hus« 
(ved Kongebroen).

Under megen snak, mange taler og ivri
ge diskussioner nød vi hinandens selskab i 
adskillige timer -  sendte hilsener til Mar
cus og Philkjær -  hvorefter vi skiltes, for 
at hver enkelt kunne søge de minder, der 
for ham var af særlig værdi.

En dejlig dag.
Erik Stenersen (S 39).

Skolegang på
Sorø Akademi 1903-10
Af Lars E. Stubbe Teglbjærg.

(Afsluttes).
I Joraaret 1909 flyttede familien fra Broby 
til Sorø, hvor min farfar fik ansættelse på 
Akademiets Godskontor samtidig med, al 
han fortsatte som lærer og senere forstan
der på Teknisk Skole. Og efter sommer
ferien blev min far alumne.

Det var en stor Forandring i min tilværel
se at blive alumne. Det kunde jeg være 
blevet for længe siden, men dels vilde det 
betyde en ret stor økonomisk Udskrivning 
til Tøj og Udstyr af forskellig Slags; Kra
vene var ret store -  syntes vi da derhjem
me -  og dels vilde jeg trods den lange Sko
levejs Ubehageligheder hellere bo hjem
me end at skulde indordne mig under 
Alumnatets let militærisk prægede Ti
meplan; men som Situationen laa ved 
Sommertide 1909, var det en stor Hjælp 
at faa mig ud af Husholdningen, og jeg er 
nu bagefter glad over, at jeg ogsaa fik prø
vet den Side af Soranerlivet, og jeg var da 
heller ikke ked af det den Gang.

Alumnatet var delt i 3 Dele. Alumner
ne fra Mellemskolen og delvis l.G. og 
Realklassen boede i Elevkamrene i Ho
vedbygningens Tagetage, Resten af 
l.G.'eme boede på Molbechs Hus, hvor 
der, da Elevtallet begyndte at stige ved 
Indførelsen af Mellemskolen, var blevet

indrettet nogle Kamre til Alumner paa 1. 
Sal, mens Stueetagen var Lærerbolig, og 
de egentlige Gymnasiaster, 2. og 3.G., 
boede paa Rektorboligens 1. Sal og i Bag
bygningen, hvor ogsaa den inspektionsha
vende Lærer havde sin beskedne Lejlighed 
-  i min Tid var det daværende Adjunkt 
Holten-Bechtolsheim, som var fortrinlig 
egnet til det ikke altid lette Job at skulde 
holde styr paa 25-30 selvbevidste Studen
terspirer. Hans fine klassiske Dannelse, 
hans store Berejsthed og lune, fornøjelige 
Væsen gjorde det let for ham at være 
Kammerat med os uden nogensinde at 
miste Respekten.

Vi boede de fleste af os i hvert sit Væ
relse, men ogsaa to og to sammen, som 
Voldum og jeg, men Værelserne var kun 
beregnet til Opholdsstuer. Natten tilbrag
te vi i to Sovesale i Bygningens Sydende. 
Det daglige Liv var lagt i ganske faste 
Rammer; vi blev vækket 6-6'/2, ved at 
Holten lukkede døren op og raabte: »Saa 
staar vi op!« Naar vi var paaklædt, stod 
Morgenmaden parat i Forrummet til So
vesalene: Havregrød, varm Mælk i store 
Kander og Smørrebrød uden Paalæg. Fra 
7-740 var der Morgenlæsetid, og saa gik vi 
over til Morgensang og Undervisning. Fra 
1210-13 var der Frihed over hele Linjen. 
Saa spiste de smaa og havde derefter Mid- 
dagslæsetid fra 13,30-14,30, tror jeg. 
Gymnasiasterne spiste Middag Kl. 1405 i 
Akademiets Spisesal. Det foregik paa god 
kristen vis. Mens vi stod ved vore Pladser
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ved Bordet, »læste« en af os Bordbønnen, 
og saa bar Tjenerne Maden frem paa store 
Tinbakker. Holten og et Par af Alumner
ne øste op og skar for, og Maden var baa- 
de rigelig og god, bedre end jeg var vant til 
i vort beskedne Hjem. Der var en ganske 
fast Kostplan. Vi skulde f.Eks. efter den 6 
Gange i Vinterens Løb have Andesteg (3 
om en and) og 6 Gange Gaasesteg (6 om 
en Gaas). I det hele taget fik vi rigeligt 
med Kød. I en Form yndede vi det ikke: 
Grilleret Kalvekød med klar Suppe med 
Ris til Forret. Det hed »Niggersuppe og 
Gedebukkesteg«. Norsk Øllebrød med 
Rugbrødstoppe med Sukker i -  »Høstak
kesuppe« var heller ikke yndet. Fra 
15-16,30 var der atter Undervisning og 
derefter Frihed over hele Linjen til Kl. 18.

Der var rig Lejlighed til at gaa Tur, 
spille Fodbold eller Kricket, eventuelt 
Tennis, hvis man var saa velhavende, at 
man kunde skaffe en Ketcher og de for
nødne Bolde. Tit gik jeg hjem til Vindel
bro med en Kammerat eller to. Mors Kaf
fe og hjemmebagte Kager lokkede, ikke 
mindst fordi vi ikke fik Kaffe paa Akade
miet. Kl. 18 var der Læsetid, der sluttede 
Kl. 19,15, hvor der blev serveret Aftens
mad samme Sted, hvor vi spiste Morgen
mad. Der var Smørrebrød med Paalæg og 
The. Fra 19,30-20,30 var der atter Læse
tid, men i den var det tilladt at læse Mor
skab og skrive Breve, vel at mærke, hvis 
vi var færdige med Lektierne, og vort 
Standpunkt i Skolen iøvrigt var tilfreds
stillende. Den inspektionshavende Lærer 
gik en Runde i Læsetiden og saa ind i 
Kamrene gennem et lille Vindue i Døren, 
men paa Gymnasiet var der yderst sjæl
den Grund til at gribe ind. Tiden fra 
20,30-22 (for de smaas Vedkommende til 
21,45) var fri, og saa gik vi alle til Sengs 
paa Sovesalen. Inspektor kom lidt efter, 
slukkede Lyset og sagde Godnat, og saa 
burde der herske absolut Ro. Det gjorde 
der nu ikke altid. Lidt snak i Krogene 
hørtes, og det hændte ogsaa, at een og an
den listede sig ud i Gangen foran Sove
salen og prøvede paa at gribe en Kamme
rat paa fersk Gerning i ulovlig Snak. Det

kostede en Bøde, der gik i en fælles Bøde
kasse til Brug ved et og andet Sold i Gym- 
nasieforeningen »Baldur«, hvor man paa 
værdig Gymnasiastvis løste samtlige Ver- 
densgaader -  eller i hvert Fald prøvede 
paa det, diskuterede, øvede sig i Digte
kunsten i det ædle Blad »Minerva«, som 
udkom i et haandskrevet Eksemplar ved 
Møderne og oplæstes in extenso. Under
tiden var det ogsaa forsynet med kunstne
riske Forsøg i Tegning, ofte satirisk og 
karrikaturmæssigt. Jeg husker endnu 
Vilh. Lauritzens Tegning a f »Professo
ren« (sognepræst Aage Dahl ved Kloster
kirken i Horsens) og hans bovlamme Pe
gasus. Den var straalende morsom og 
kunde egentlig godt, hvis den blev mang
foldiggjort, anbringes rundt om i Gymna- 
sieforeninger til Skræk og Advarsel for 
spirende Poeter.

-  Jeg boede som nævnt sammen med 
Knud Voldum. Han var lidt ældre end vi 
andre og ogsaa mere udviklet. Han kom 
ind i l.G. og vakte straks Opmærksom
hed ved at bære ikke mindre end to Fore
ningsemblemer, Afholdsforeningernes 
Stjerne og Antirygemes Mærke. Det var 
aldrig før set paa Sorø Akademi. Selvom 
vi saamænd var meget beskedne med 
Hensyn til Alkohol, sad der i os en Fore
stilling om, at man af og til burde dyrke 
Bachus ved et Glas Punsch, det havde jo 
den hostrupske Student gjort; Og hvad 
Tobaksrygning angik, saa var den i Gym
nasiet lovlig for 2. og 3.G'ernes Vedkom
mende og foregik i de lavere Klasser ofte i 
det skjulte i de Huler, vi, som alle andre 
Drenge, lavede rundt om i Skovene.

Een Gang om Aaret røg praktisk talt 
alle, nemlig naar vi den 30. April holdt 
»Overskæring« d.v.s. vandrede ud over 
Flommen til Banen Øst for Sorø Station, 
hvor Stien skærer Banelegemet og lejrede 
os paa Skraaningerne for at se to Tog pas
sere og eventuelt faa Held til at faa en Fø- 
niksknap eller en Femøre anbragt paa 
Skinnerne og kørt flade. Der røg saa vidt 
muligt alle -  og adskillige smaa Drenge 
maatte betale deres første Erfaringer i 
Rygningens ædle Kunst med Kvalme og

132



Opkastninger. Skikken er sagtens opstaa- 
et, da den sjællandske Midtbane blev an
lagt for ca. 100 Aar siden, og foruden Ry- 
geriet foreskrev Traditionen den efterføl
gende March i sluttet Trop tilbage til 
Akademiet under Afsyngelse af et bestemt 
Ritual af Sange. »Der er syv stive Mile fra 
Rom til Frederiksstad« -  »Prins Paris og 
Helene var inte paa det rene med Ægte
skabets Love«-»Fire Mark for et Par Saa- 
ler. Otte Mark for Overlæ'r - lær - lær« - 
»Herlig en Sommernat drage til Elver
krat«. Og derefter som en Mindelse om 
Skandinavismen: »Kung Carl den unge 
Hjälte, han stod i Røk og Damm« -  »Ja, 
vi elsker dette Landet« og sluttelig, naar 
der blev gjort Holdt ved Filosofgangen, 
for at man kunde paase, at samtlige Piber 
var gemt væk og Cigarer og Cigaretter 
slukket, den sidste Stump Vej over Lan-

EDB griber om sig
Nu må historikere, som tidligere sad med 
små sedler med møjsommeligt indsam
lede oplysninger fra gamle pergamentbre
ve eller dokumenter med gotisk skrift, 
også følge moden og opbygge tekstbaser 
på EDB. Det gør deres arbejde lettere og 
aflaster deres hukommelse, og så kan de 
ved hjælp af deres egen private PC 
på musæer, biblioteker og arkiver indskri
ve oplysninger, der siden ved tryk på en 
knap kan kaldes frem på et øjeblik. Her
ved kan man også udnytte, hvad andre 
har fundet frem til. Tidligere var det, 
hvad en historiker fik trykt i bøger og tids
skrifter, der gav videnskabelig anseelse, 
for fremtiden er det nok vigtigere at op
bygge databaser.

At de unge historikere er med på noder
ne ses af et kursus på Københavns Uni
versitet om brugen af EDB i dette forår, 
ledet af lektor K.E. Frandsen og cand. 
mag Gunner Lind (S 72), hvortil der 
meldte sig 100 deltagere, men der var kun 
plads til 20, der for de flestes vedkom
mende arbejder på en licentiatafhandling 
inden for historie. De kan spare megen tid 
og meget arbejde, når de far lært »ordres-

devejen ind gennem Akademihaven til 
Fratergaarden: »Kong Christian stod ved 
højen Mast«. I Fratergaarden samledes 
Drengene paa Trappen og sang et Par 
Sange flerstemmigt til Fryd for de frem
mødte soranske Borgere, og naar Klokken 
blev 21,45 og de smaa skulde i Seng, gik 
Gymnasiasterne over i »Folden«, en ind
hegnet Trekant ved Opgangen til Rektor- 
gaarden, som var forbeholdt 2. og 3.G., og 
der sang en Kvartet endnu et Par Sange.

Næste Morgen mødte hele Skolen med 
hvidpuldede Kasketter, og de sorte blev 
gemt til næste Aar, dog ikke 3.G'emes. 
De var om eftermiddagen blevet brændt 
ved en højtidelig Autodafe i Gymnasiets 
Baghave som første Forvarsel om, at man 
næste Aar skulde bære Studenterhuen 
med den rød-hvide Kokarde og Guldkor
set.

proget« det vil sige at spørge rigtigt, og så 
bliver det både spændende, udbytterigt og 
sjovt.

»Den glade databruger har det i fingre
ne på samme måde som den gode klaver
spiller« siger Gunner Lind.

Gammelsoraner cricketkamp 
den 3. september 1989
Traditionen tro spiste vi gamle ikke mor
genmad i kaffestuen i skolens kælder, men 
derimod sammen med alle de øvrige ele
ver i den store spisesal. Denne alvorlige 
afvigelse kunne dog ikke bringe mismodet 
frem. (Nogle få af de gamle begyndte da
gen endnu tidligere ved på Jernbane
restauranten i Sorø at spille billard og at 
indtage både en flaske bajersk øl og en 
Gammel Dansk. Det er naturligvis ganske 
forkasteligt, omend lovligt).

Før denne kamp var, som det bør sig, 
skoleholdet meget opsat på at vinde, og vi 
gamle på ikke at tabe. Vi ventede kvalifi
ceret modstand og fik den.

Den tredie september præsenterede sig 
fra sin gunstigste side, banen var fin, pú
chen pålidelig, men måtten på pitchen 
var så forpjusket og mølædt, at alle ser
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frem til en ny næste år. Vi glæder os også 
alle til at spille med rigtige cricketbolde 
næste år. (Den vi brugte her var en træ
ningsbold af en beskaffenhed, som for
hindrede spin og flight).

De gamle gik, som sædvanen byder, 
først til gærdet. Efter at have scoret ialt ca. 
50 point blev Jørgen Eliasen kastet og 
kort efter Kim Schaumann grebet ud. Ni
colai Halse, Christoffer Flensborg og Axel 
Henriques sørgede for - beskedent støttet 
af de resterende gamle - at bringe totalen 
op på 162. Skoleholdets indsats var be
mærkelsesværdig. Med Jesper Kock som 
en hurtig keeper, Martin Rasmussen, 
Claus Kristensen, Jacob Erlang og Lars 
Terp som kastere, og med en årvågen og 
godt kæmpende mark måtte de gamle 
gennem hele innings anstrenge sig for at 
nå en passende score.

Herefter gik skolens hold til gærdet, og 
de første 5 spillere viste smukt og korrekt 
gærdespil. Lars Terp tegnede sig med 40

Til Soranerbladet
Jeg er født i Vestjylland i den lille by 
Vemb 1900. I 1908 blev min far, der var 
sognepræst, forflyttet til Aversi og Tybjerg 
sogne mellem Haslev og Ringsted.

En gang imellem kørte min far os en 
tur om sommeren. Således ca. 1916 til 
Holmegårds Glasværk ikke så langt fra 
Næstved, det var værd at se. Holmegårds 
Glasværk havde en god brændselsøkono
mi, idet den for ringe udgift fik rigelige 
tørvemængder fra den tilhørende kæmpe
store og usædvanlig dybe mose. Der gjor
de min far i 1916 et interessant fund: Han 
fandt en af Danmarks ældste havne, nok 
den ældste. Den bestod af 2x2 meget store 
kæmpestene begge liggende i bådsbreddes 
afstand. Min far fik ikke offentliggjort det
te fund, da han døde lige efter. Jeg er 
kommet i tanker om, at dette vel Dan
marks ældste havnefund ikke bør gå i 
glemmebogen. Som gammel soraner sy
nes jeg, det var passende, om Soranerbla
det bragte denne nyhed.
Mange venlige hilsener Poul Glaven (S2Q)

Bent le Fevre (S 55)
Den 53-årige direktør for Superfos blev 
den 30. maj valgt til formand for Industri
rådet, posten som dansk industris første
mand, hvor han afløser direktør Otto 
Christensen, Grindsted Products.

points som kampens topscorer. Skolehol
det var ude for 86.

Den ordinære kamp blev fulgt op afen 
tævekamp på 2x30 minutter. Scoren blev 
86 mod 52 i de gamles favør.

Skoleholdet -  og dets træner Ove Anker 
-  havde ære af indsatsen.

Rektor og flere af skolens tidligere og 
nuværende lærere fulgte sammen med en 
lille skare enthusiaster dagens kamp.

Axels mor havde atter the og kage til de 
gamle, og det nød vi også.

Ved aftensmaden i Wilsters stue minde
des deltagerne Laurids Schrøder med et 
minuts stilhed, og hans enestående indsats 
for gammelsoranercricket blev fremhæ
vet. Soransk Samfunds bat blev overrakt 
Troels ... og de gamles bat til Niels ... til 
begge for en energisk og effektiv indsats i 
markspillet.

Skolens crickethold, rektor og idrætslæ
rerne skal have en stor tak for endnu en 
oplevelsesrig gammelsoraner cricket-
*<arnp' Flemming Balstrup.

134



25 år ved orglet i Sorø Kirke
Den 1. maj 1964 blev Knud Vad (S 55) 
ansat som sang- og musiklærer ved Sorø 
Akademis Skole og organist ved Sorø Kir
ke. De to stillinger havde været kombine
ret i lange tider, men allerede i 1970 måt
te han opgive sanglærerstillingen, fordi 
det var svært at fa fri, når der var et kon
certarrangement.

Allerede i 1967 startede han i forening 
med malermester Asger Larsen, Chorus 
Soranus, der stadig eksisterer og har ar
bejdet sig op til et kunstnerisk højt stade.

Allerede som elev på skolen spillede 
Vad på kirkens orgel, og det var en speciel 
glæde for ham at komme tilbage og fort
sætte at spille på det efter hans mening 
bedste orgel i Danmark. Han har været så 
heldig at have nogle gode vikarer inden 
for rækkevidde, så han har kunnet passe 
sine koncerter vidt og bredt i udlandet og 
sin stilling som docent i Lübeck, hvor han 
underviser i orgelspil.

Sorø Orgelfestival, der er en årligt til
bagevendende begivenhed, hvor målet er 
at spille alle Bachs kantater, og han er 
nået godt halvvejs, har gjort Knud Vad og 
Sorø Kirkes orgel kendt over hele landet, 
og mange udenbys kommer om somme
ren for at høre ham og det.

Red.

Dyrlæge Niels Lund, Haarby, 
Fyn, død den 6. juli 1989

Min gode ven Niels Lund, klassekamme
rat fra 1942 til 1949, døde den 6. juli efter 
længere tids kamp mod svigtende nyre
funktion.

Niels var selv dyrlægesøn, og i hjemmet 
i Haarby havde vi mange gode ferier og 
weekends sammen både i og efter skoleti
den. Efter faderens død overtog Niels dyr
lægevirksomheden, som han drev i nogle 
år, indtil han solgte den og blev dyrlæge 
på fjerkræslagterier på Fyn.

Niels var en ivrig deltager i vort årlige 
Batøkmøde på Fyn og havde ligeledes set 
frem til vort 40 års studenterjubilæum 
den 10.6.89, men m åtte melde afbud og

nøjes med mit referat af festen og billedet 
af de fremmødte kammerater fra årgang 
49.

Traditionen med mange soranere i dyr
lægehjemmet er ført videre af Niels' søn 
Henrik, student fra 1985 - adskillige af 
hans kammerater fra Sorø deltog således i 
begravelsen fra Haarby kirke.

En god ven er gået bort, men minderne 
om alle de gode og fornøjelige stunder 
sammen med ham består.

Tak! Olaf Teusch.

Dr. Technices 
Viggo Tvergaard (S 63)
Bertel Haarder har fundet nogle nye su
perprofessorer, ialt 5, hvoriblandt er Vig
go Tvergaard. De skal tilknyttes et forsk
ningsinstitut i en periode på 5 år, og de er 
udvalgt, fordi de besidder internationale 
forskningserfaringer. Viggo Tvergaard er 
knyttet til Danmarks Tekniske Højskole, 
hvor han beskæftiger sig med forskellige 
materialers styrke, som han også har be
skæftiget sig med under studieophold i

Videnskabernes Selskab
har valgt 6 nye medlemmer, hvoraf to er 
soranere: lektor dr. phil. Kai Hørby (S 54) 
og professor dr. theol. Jacob Balling (S 
45).

Rettelse til SB side 31
I Soranerbladets årgang 1989 side 31 om
taler Torben Glahn (S 23) den »læsevær- 
dige 3-binds monografi: Christian Mol- 
bech og Sorø 1932-37« af soraneren Hen
ry Carlsen (S 20-).

Den er imidlertid af hans ældre broder 
Olaf Carlsen (S 17).

Det er blot mærkeligt, at Torben Glahn 
(S 23), der er næsten samtidig med de to 
brødre, kan forveksle dem.

Med venlig hilsen
Henrik Elmquist (S 20).
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Frokosten den 6. juli
En dramatisk optakt til soraner-froko
sterne i Pile Allé! Det gik ud over Mitens, 
der, ankommen i god tid før klokken tolv 
slæt, trådte ind i »Hansens gamle Fami
liehave« og høfligt forespurgte restauratø
ren -  »Kong Farouk« -  om der mon alle
rede sad nogle soranere i haven? Mitens 
fik et overrumplende svar af den herre, 
som vi kender af erfaring: en overraskel
sernes mand, der just ikke mestrer spro
gets finere nuancer: »Jeg vil ikke ha' jer i 
haven! I kan skrubbe af!« ... Som sagt så 
gjort, Mitens (bleg, men fattet) gik uden
for, hvor vi tilstimlende samlede os og 
diskuterede, om restauratørens opførsel 
mon var i overensstemmelse med bevær
terloven? Vi havde jo, og har i øvrigt al
drig, givet anledning til nogen som helst 
dadelværdig opførsel! Vi blev enige om at 
lægge denne ugæstfrie have på is for al 
fremtid -  dette være hermed kundgjort! I 
stedet for søgte vi hen til »M. G. Petersens 
gamle Familiehave«, hvor vi i øvrigt har 
været før; her blev vi høfligt modtaget og 
venligt betjent. Bænkede ved et herligt 
langbord i den solflimrende skygge under 
et af de store, gamle træer, tilbragte vi et 
par herlige timer. Følgende ti var frem
mødte på denne dejlige sommerdag: Ne
stor og æresmedlem Dan Fink '27, Arne 
Stauning '29, Peter Waagstein '31, Poul 
Nielsen '34, Paul Rantzau '37, Hans Bir
ger Mitens '41, Finn Harlang '45, Andre
as Duborg Christiani og Mogens Jacobsen 
'57 og Poul Andersen '60, frokostens 
Benjamin.

Harlang ledede formalia: Vi lod Acade
mia Sorana leve, vi præsenterede os, men 
undlod at kvæde om stedet, som vi alle 
véd noget om. Konversationen gik som 
sædvanligt strygende, og vi undlod ikke at 
nævne gamle kammerater, trofaste fro- 
kostgængere, der har været med for aller
sidste gang -  vi savner dem, ligesom vi 
savnede Tholl, der imidlertid er still going 
strong et eller andet sted langt nok borte 
til at hindre ham i fremmøde, en sær hæn
delse for ham, der kan fremvise en re
kordlang frokost-deltagelses-liste, så vidt

vides over hundrede! Dan var samtalens 
naturlige midtpunkt, og vi -  i hvert fald 
de aldersstegne -  måtte alle erkende sand
heden i de ord, Dan's far havde sagt om 
sig selv: »Vi sidder på den bænk, der bli
ver taget fra«!

Rantzau.

Frokost den 7. september
Næstformand Thyge Winther-Jensen bød 
velkommen. Skolen fik sit traditionelle 
leve, og vi sang nænsomt om Stedet, vi 
alle veed.

Men det kan jo ikke nægtes, at vi savne
de vor trofaste Herluf Korg- Meyers præg
tige forsang! Thyge greb da også lejlighe
den til at nævne denne gamle, fine sora
ner, der i sin akademitid brillerede som 
en fremragende cricketspiller . Han gjorde 
sig bemærket ved som 16-årig - året hvor 
han dimitteredes fra Akademiet som rea
list (1909) - at bringe overarmskastning til 
Vestjylland. Vi ihukom ved samme lejlig
hed en anden trofast soraner, Laurids 
Schrøder (S 25), der også var en stor 
cricketspiller og idrætsmand (læs herom i 
Soraner-Biografierne!). Dan Fink udtalte 
mindeord (der bringes særskilt) over 
Svend Hamman (S 27), der den 22. august 
pludselig var segnet om midt i sit virk
somme liv som aktiv landmand (81 år 
gammel!). Vi, der havde den glæde at ken
de denne dygtige og retskafne soraner, vil 
savne ham!

Vi var i øvrigt alle enige om, at tors
dagsfrokosterne altid falder på torsdage! 
Ganske vist gjaldt datoen i Soraner-Bla
dets septembernummer, side 123, spalte 1 
for neden, en tirsdag, men da en tirsdag 
aldrig kan falde på en torsdag, skulle sa
gen være klar! Ikke desto mindre var to 
kommet i tvivl, de mødte op -  forgæves! 
Den ene var iblandt os, den anden kom 
ikke igen, ikke fordi hun var sur, men for
hindret. Thyge beklagede tyrk-fejlen.

Som sædvanlig snakkede vi om alt mu
ligt. Ved min »arkitektoniske« bordende 
berørtes så interessante emner som højhu
se i Milano - Leonardos nadverbillede
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(Cenacolo Vinciano) i Santa Maria delle 
Grazie sammesteds -  vandstanden i Ve
nezia, et problem der ikke gøres noget ved 
-  højhuse med glasfacader, en spejlverden 
der opløser bygningskroppen -  Paladstea
trets nye farvesymfoni, der måske rettere 
bør kaldes en farve-kakofoni (græsk Ka- 
kós: slet). Klaus Runge havde medbragt 
sit smukke, tingerede våbenskjold, det 
startede selvfølgelig en diskussion om he
raldikken, en farveglad kunstart, der er en 
nyttig historisk hjælpevidenskab.

Dagens foredragsholder Niels Gert Bol- 
wig, lektor ved Økonomisk Institut, Aar
hus, talte om »Hvorledes Jheronimus 
Boldigh, Christian Ills sekretær, fik betyd
ning for et forskningsprojekt i vor tid«. 
Som han selv sagde, indledningsvis, var 
titlen måske noget skræmmende. Indhol
det var til gengæld både interessant, 
fængslende og begivenhedsrigt. Jeg ved 
ikke, om der var mødt flere frokostgæster 
frem, hvis titlen havde lydt »Spændende 
og sensationelle afsløringer af skumle 
økonomiske transaktioner under Christi
an III«? under alle omstændigheder kun
ne man have undet mange flere at lytte 
med og overvåge Kai Hørbys og Thyge 
Winther-Jensens lærde kommentarer. 
Heldigvis bringes dette indkig i historien 
gennem økonomiens briller som en selv
stændig artikel i bladet.

Vi var elleve til bords: Dan Fink '27, 
æresmedlem og nestor: J. Tholl '33, Paul 
Rantzau '37, Frederik Fogh '41, Hans 
Birger Mitens '41, Finn Harlang '41, 
Niels Gen Bolwig, Svend Erik Hansen, 
Kai Hørby og Thyge Winther-Jensen '54, 
benjamin Klaus Runge '87.

Nogle af os sivede til »Erik den Røde«, 
hvor vi blev gæstfrit modtaget. Vi blev 
enige om, at vi næste år vil foreslå »Rave
linen« som frokost- og nachspiel-sted i 
juni og august. Den ugæstfri have i Pile 
Allé bør droppes! Paul Rantzau.

Årsfesten 1989
Der er stadig mulighed for at delta
ge ved omgående henvendelse til 
kassereren Finn Harlang.

Finn de Padua Pohl (S 34) (S
22.08. 1916-12.03. 1989

Så mistede vi igen en af vore studenter
kammerater fra årgang 1934.

Natten mellem den 11. og 12. marts 
døde Finn efter lang tids sygdom.

Mere end 4 måneder af den sidste tid af 
sin tilværelse tilbragte Finn på Frederiks
berg Hospital hvor jeg besøgte ham 
dagen før døden gjorde en ende på hans 
mange og uhelbredelige lidelser.

Allerede under Sorø-tiden kom jeg og 
flere af hans senere studenterkammerater 
i hans forældres gæstfri hjem på Frede- 
riksvej.

1 1934-35 gik vi begge på Niels Brock's 
Handelsskole og tilbragte megen af vor 
fritid sammen.

1 1944 stiftede vi familier med få mån- 
ders mellemrum, og vi holdt meget sam
men siden.

Af studenterårgangen 1934 vil Finn og 
hans kone Edel stadig blive husket og 
mindet for det samlingspunkt, som de i 
deres hyggelige hjem på Frederiksvej 
skabte for os alle ved vore 5-årlige sam
menkomster -  efter middagen i byen.

Ved disse lejligheder havde vi mulighed 
for at drøfte vore Sorøminder og vort virke 
og vore oplev leiser efter Sorø-tiden.

Denne mulighed savnede vi meget ved 
vort 50-års jubilæum i 1984.

På daværende tidspunkt var Finn og 
Edel flyttet til København, og allerede 
dengang kunne Finn ikke deltage på 
grund af sit dårlig helbred.

Vi er dem begge megen tak skyldig for 
den store gæstfrihed, som de i så mange 
år viste os, og vor dybeste deltaglese går til 
de nu efterladte.

Æret være hans minde.
Poul Nielsen (Pol) (S' 34)

Den 12. marts afgik Finn Pohl ved døden 
efter flere års svaghed og sygdom.

Alle, der har gået på Sorø Akademi i 
1930'erne kan sikkert huske J.M. Pohls 

forretning på Storegade -  det var stedet,
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hvor man købte uniformen (hvis den da 
ikke blev syet af skrædder Jensen i 
Vedelsgade), kasketter og andre beklæd
ningsgenstande, som reglerne krævede -  
der var uniformspligt dengang. Denne 
forretning, »Sorø Beklædningsoplag«, vi
dereførte Pohl efter sin fader indtil 1963. 
Han have således sit hjem i byen, men 
deltog fuldt ud i skolens daglige liv.

Villaen på Frederiksvej, som han over
tog efter sine forældre, var den gæstfrie 
ramme om mange a f studenterholdets 
jubilæumsfester. Sammen med sin søde 
kone var de altid villige til at lægge hus til, 
når vi mødtes i Sorø, som regel hvert 5. år, 
og vi nød at kunne gøre det under festlige 
og private former.

Vi, der er tilbage -  det begynder des
værre at tynde ud i rækkerne -  vil altid 
mindes de glade timer, vi tilbragte i huset 
på Frederiksvej, og vi vil mindes en god 
kammerat og en ægte soraner, som vi al
drig mere skal møde.
Flemming Valeur-Nissen (S 34)

Jubilarlister efterlyses!
Det vil være en meget stor hjælp for 
mig i mit forsøg på at gøre fødselar
listerne så korrekte som muligt, 
hvis jubilæumsarrangørerne sender 
mig kopier af deres adressemateria
le. Dette gælder ikke mindst 25-års 
jubilarerne, der jo nu ikke længere 
er omfattet at Soranerbiografierne! 
Det vil særligt glæde mig at modta
ge adresselister over følgende år
gange: Alle, der har holdt jubilæum 
i 1988 samt R38, R47, R48, R57, 
S+R59-64. Hvis man har oplysnin
ger om kammerater, der har forladt 
skolen i utide, må de meget gerne 
komme med!

Til gengæld vil jeg efter fattig 
evne tilbyde hjælp med at finde evt. 
forsvundne kam merater.

Per Salling, 
Højgårdstoften 264, 

2630 Taastrup.

Rund fødselsdag 
i september 1989

1. Sognepræst Olav Lilleør (f. 39, S 59), 
Holmevej 36, 2830 Virum.

Runde fødselsdage
1 oktober 1989
2. Poul A. Sihm (f. 29, S 47), North 

Shore Drive, Apt. 21, E. Fairway 
Apartments, Virginia 22090, USA.

■ 2. Lærer Poul Wissing (f. 39, S 58), 
Åbakkevej 58, 2720 Vanløse.

4. Indkøbschef Knud W. Brinkled (f. 
14, R 32), ska. Agerkær 11, 2610 
Rødovre.

4. Dir. Mogens D. Fasting (f. 19, '35), 
Ellegårdsparken 12, 3520 Farum.

4. Arkitekt Mogens Herold (f. 19, S 39).
6. Filialbest. Osvald Kristensen (f. 14, 

R 30), Thulinbah, Queensland 4376, 
Box 23, Australien.

8. Mogens Corell (f. 39, S 57). Balders- 
gade 44, 6040 Egtved.

8. Værkfører Steen Berggren Jørgensen 
(f. 29, '45), Måløv Hovedgade 65, 
2760 Måløv.

9. Cand. jur. Jørgen Skibsted (f. 39, S 
59), Bistruphøj 4, 4000 Roskilde.

9. Kt.chef Thomas Sørensen (f. 29, S 
48), Kajerødgade 9, 3460 Birkerød.

10. Andreas D. Christiani (f. 39, R 57), 
P.O.Box 5095, Limbe, Malawi.

13. Dir. Hans Hollesen (f. 29, R 46), 
Kollegiehaven 1, 2920 Charlotten- 
lund.

15. Lærer Willy Ernst Jensen (f. 39, S 
59), Rågelejevej 74, 3210 Vejby.

17. Forr.fører Jørgen Jensen (f. 29, S 48), 
Forchhammervej 11, 4. tv., 1920 
Fr.berg C.

18. Kt.chef Arne Arntzen (f. 04, S 22), 
Vingårds Allé 50, 2900 Hellerup.

2 1. Lektor Otto Høyer (f. 09, S 27), Grev
Schacks Vej 4, 6270 Tønder.

21. Mark Thalm ay (f. 39, S 58), ukendt 
adresse.

22. Tandlæge Henning Vilmann (f. 29, S 
48), Hagens Allé 37, 2900 Hellerup.
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24. Krim.ass. Leif Jochimsen (f. 09, R 
26), Hestehavevej 1, Tågeskov pr. 
4731 Brandelev.

24. Univ.lektor Jakob Pasternak (f. 29, S 
48), Emdrup Engvej 15, 2860 Sø
borg.

25. Civ.ing. Orla Gerdil (f. 09, S 27), 
Dyssevej 22, 4490 Jerslev Sj.

25. Civ.ing. Hemming Jørgensen (f. 39, S 
57), 11, Rue d'Eich, L-1461 Luxem
bourg.

28. O.ing. Ib H. Knudsen (F 29, S 49), 
Flat 5, The Limes, 9/11 Victoria 
Circus, Dowanhill, Glasgow G 12, 
Scotland.

28. Civ.ing. Per Knudsen (f. 29, S 49), 
Geelskovparken 34, 1. th., 2830 Vi
rum.

30. Værkmester Gunnar Hallas Møller 
(f. 14, S 33), Jernbane Allé 55, 2720 
Vanløse.

»ska«: Sidste kendte adresse; evt. oplys
ning til Per Salling, Højgårdstoften 264,
2630 Taastrup.

Frokosttalere i 
oktober og november
Torsdag den 5. oktober taler Per Salling 
om: Fra tugtens tid (dengang der var »rig
tige« soranere til).

Torsdag den 2. november taler Jakob 
Birkedal (S 88): På arbejdslejr i Frankrig 
med Mellemfolkeligt Samvirke.

Restaurant Prag på hjørnet af Amager
brogade og Prags Boulevard kl. 12.00.

Mød talrigt op! jhyge Winther-Jensen.

MEDLEMSKONTINGENTET
er af generalforsamlingen fastsat til kr. 100,- i 1989. 
For medlemmer fra og med årgang 1981 samt fo' 
medlemmer, der er fyldt 67 år, dog kun kr. 65,-.
Soransk Samfunds kasserer:
Direktør Finn Harlang 
Dronningens Tværgade 30 
1302 København K.
Telefon 33 13 86 66 
Postgiro 4 00 17 10

Kontingent m.v.
SOR-data 
Soransk Samfund 
Dr. Tværgade 30 
1302 København K. 
Kontingent: 
giro 3 27 13 07

OBS -  Årgang 88 er kontingentfri.

Soranske dødsfald
TROELS MARSTRAND ZACHO (SI8)
26. oktober 1898 -  13. april 1989 
JENS LUND (R20)
28. januar 1903 -  16. april 1989 
NIELS H. JØRGENSEN (R42)
4. marts 1926-20. juli 1989 
DAN GUNNAR DIEMER (R25)
2. januar 1907- 16. juni 1989 
ARNE KJÆR (R21)
22. juli 1904- 16. juni 1989 
AAGE MØLLER (S 14)
14. november 1894-17. juli 1989 
ULF SCHIELLERUP (R53)
28. februar 1935 -  5. august 1989 
HENRY ALHARD CARLSEN (S20)
13. oktober 1902 -  1. september 1989 
NIELS MOURITZ LUND (S49)
27. november 1930-6. juni 1989 
LEIF JOCHIMSEN (R26)
24. oktober 1909 -  28. august 1989 
SVEND KAMMAN (S 27)
20. april 1908 -  22. august 1989

Adresseændring skal i Skandinavi
en ske til det lokale postkontor 
(udenfor Skandinavien direkte til 
kassereren).

Henvendelse vedrørende SORANSK SAMFUND
stilestil:
Formanden, borgmester Ib Juul 
Herlev Rådhus, Bygaden 90 
2730 Herlev 
Telefon 42 94 06 33

SORANERBLADET: Redaktion 
Svend Ranvig 
Kongebrovej 28 
4180 Sorø
53 63 08 57 (bedst 18-19)

SORANERBLADET: Administration 
Direktør Finn Harlang 
Dronningens Tværgade 30,1302 Kbh. K. 
33 13 86 66

Sorø Bogtrykkeri APS 
Alleen 9, 4180 Sorø 
53 63 05 75
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Indhent tilbud på
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4300  HOLBÆK
Hovedvej 4 
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4400  KALUNDBORG
Slagelsevej 1 62 
(0 3 )*5 1  11 66

4500  NYKØBING Sj.
Autogården 
(0 3 )*  41 11 22

Sorø Akademis

-  Stedet vi mødes
Skovdistrikt

H O T E L  P O S T G Å R D E N
Leslie Christensen Telf. 03 63 22 22

Telf. (03 ) 63 01 25

Slips med skolemærke
blåt, gråt eller sort 85 kr.
Tøjmærke 10 kr.
Blazermærke med guldtrækkeri 90 kr.
T-shirt hvid med skolens logo 85 kr
Sweatshirt, blå med skolens logo 190 kr
Joggingsæt med skolens logo 360 kr
fremsendes porto frit ved indbetaling på 
5 74 01 77 eller check til:
Adjunkt Per Højland,
Klosterporten, 4180 Sorø.
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